nemo clericalis seu laicalis ordinis audeat hanc potestatem, prae-

sentis decreti auctoritate firmatam, vobis auferre vel perturbare.

Sed ea, sicut praefixum est, in vestra salubri ordinatione ac

dispositione in perpetuum inconvulsa permaneant. [Datum" Rome

14 Kalendas Maii per manus Petri sancte Romane ecclesie presby-

teri cardinalis ac bibliothecarii
,
anno 8 pontificatus domni VII

Gregorii pape, indictione 3.]

VIII 30 (IX 7). Ecclesiam S. Petri, in villa^ Masharans sitam,

tuendam suscipit.

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus Deo et 1081

beato Petro fidelibus salutem et apostolicam benedictionem.

a. Datum - indictione 3 addidi ex Chartulario S. Ficioris Massiliensi {Collection

des cartulaires de France II p. 214 n. 842). itlahilio (juoque {Annal. ord. S. Benedicti

V 155) ex codice Montis maioris Iianc epistolae clausulam afferl: Datum Romae 14 Kal.

Maii, pontificatus nostri anno 8.

JArFE, Bibliotheca II. 31
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1081 Notum sit vobis, nos ecclesiam sancti Petri sitam dn villa,

quae dicitur Maskarans \ sub ius et defensionera apostolicae se-

dis ab ipsius fundatoribus sponte traditam suscepisse. Ob cuius

donationis memoriam perpetuo retinendam constituerunt et de-

voverunt se illi, qui circa eumdem locum propter amorem et

tutelam beati Petri sibi aedificant, pro unaquaque domo censum

annualiter octo nummorum" Pictavensium persoluturos. Qua-

propter apostolica auctoritate praecipimus, ut nemo praefatum

locum, apostolica tuitione raunitum, deinceps infestare praesumat;

sed sub defensione beati Petri, cuius iuris est, quietus et secu-

rus ab omni perturbatione perraaneat. Si quis ergo contra haec

nostra mandata meraoratum locura vexaverit, admonitus semel

iterura usque tertio per convenientes indutias, si non resipuerit,

sciat se a gratia beati Petri separatura et, nisi satisfecerit, ana-

thematis vinculis innodandura. Quicuraque vero propter aposto-

licara reverentiara ab infestatione ipsius loci et lesione, sicut

christianura decet, se continuerit euraque adiuvare studuerit, ve-

niara peccatorura suorura et gratiara beati Petri, si in bonis

perseveraverit, se proraeriturura non dubitet.

VIII 31 (IX 8). Dominicum Silvium ducem et gentem Veneto-

rum laudat, quod sedem apostolicam venerari incipiant,

Hortatur, ut excommu7iicatos caveant. Negat se eorum

optata explere hoc tempore posse.

1081 Gregorius episcopus servus servorura Dei glorioso duci^ et

^^'
genti Venetorura, his tamen, qui non coraraunicant excomrauni-

catis, salutem et apostolicam benedictionem.

Quantum nos ex longo terapore vos et patriara vestram di-

lexerimus, non existiraamus scientiam vestrara latere. Verum

postquam nos omnipotentis Dei dignatio ad id provexit officii,

non dilectionera ex vobis, qualera oportebat, agnoviraus. Sed

licet antehac res ita sese habuerit, taraen, quia sanae raentis

a. nummos c

1. in episcopatu Pictavensi, ut docet Deusdedit card. in coll. can. ap.

Borgia Breve istoria del dominio temp., app. p. 12. 2. Dominico Silvio.
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consilio matrem vestram, apostolicam videlicet sedem, recogno- 1081

scentes, eam mcipitis quaerere et venerari, nos, qui nums sedis

quamvis indigni soUicitudinem gerimus, honorem vestrum tam

in praesenti quam in futuro secundam Deum diligere et servare

haud secus optamus. Unde paterno vos aifectu adhortantes ex

parte beati Petri monemus atque praecipimus: ut summa dili-

gentia et cautela vos ab excommunicatis custodire curetis, ac per-

maxime caveatis, amicitiam forte vel gratiam illorum captando,

iisdem vos laqueis damnationis innectere. Quod autem petitioni

vestrae ad praesens in adimplendo eam non videmur annuere,

non tam nostrae velut incuriae quam temporis incommoditati

velitis asscribere. Denique cum tempus oportunum
—

quod,

Domino favente, cito futurum speramus
—

advenerit, postula-

tionem vestram recte efficere ac honorem vestrum salva iustitia

servare opitulante clementia divina non pigritabimur. Sicut enim

in sancta ecclesia caritas circa omnes generaliter tenenda di-

noscitur, ita suum quibusque, iustitia dictante, honorem specia-

liter non denegandum fore sed habendum perpendimus. Data

6 Idus Aprilis.

VIII 32 (IX 9). T. comitis erga sedem apostolicam studium

laudat. Monetj ut excommunicatos fugiat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei T. nobilissimo 1081

comiti salutem et apostolicam benedictionem. ^^^'

Quoniam devotionem tuam erga communem matrem, Roma-

nam videlicet aecclesiam, fidissimam in omnibus, multis et pro-

batis viris attestantibus et maxime karissimo fratre nostro U(gone)

Diensi episcopo referente, cognoscimus, valde letamur et omni-

potentisDei supernae clementiae grates referimus. Oramus etiam,

ut divina preeunte clementia sic ceptum bonum ad finem usque

perducas, quatenus ille, cuius iudicio fidelium ecclesia Christi

commissa est, peccatorum nexibus absolutum, in electorum te

faciat sorte conscribi. Te itaque karissime fili hortamur, ut tuae

mentis oculos in aeterni regis amore et spe indesinenter figas;

ne nobilitas tua, ab illius divinitate prae caeteris exaltata, ter-

31*
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1081 renis soUicitudinibus et voluptatibus emollita, vim spiritalis de-

siderii amittat. Dignum namque est, ut, qui tuo nutui tantam

hominum multitudinem supposuit, hanc ei vicissitudinem recom-

penses, ut unum hominem, videlicet te ipsum, pura semper mente

sibi et corde conserves. De causa videlicet excommunicatorum,

super qua consuluisti, nichil tibi, praeter quod sacri canones

praecipiunt, respondere possumus; scilicet ut abstineatis vos a

communione ipsorum, prout Deus concesserit et vestra pruden-

tia poterit. Nec enim parum te, a talibus abstinendo, existimes

agere; immo credas certissime: quoniam in futura beatitudine

geminam a Domino coronam, oboedientiae scilicet ac sanctae

praedicationis, accipies. Bona namque est vox praedicationis cum

opere, sed non parva est bona actio sine voce. Neque nos ali-

cui licentiam peccandi dare possumus aut debemus, cum nos ipsi

hanc licentiam non habeamus
;
sed peccantibus apostolica aucto-

ritate subvenire non denegamus et manum salutaris consilii por-

rigere desideramus. Illud quoque prudentiam tuam animadver-

tere volumus: quodsi quisquam illorum excommunicatorum te

graviter ofFenderet, ab illorum amicitia usque ad satisfactionem

te submoveres. Quodsi hoc pro tuo honore faceres, quid pro Deo

facere debes, animadverte. Quapropter monemus te, karissime

fili, ut, quod a subiectis tibi vis fieri, non negligas pro illius

amore agere, qui te ad suam imaginem creavit et suo pretioso

sanguine redemit. Data Lateranis 4 Kalendas Maii, indictione 4.

VIII 33 (IX 10). Altmanno episcopo Pataviensi mandat, ut

Heinrici regis socios ad virtutem revocet; Bennonem II

episcopum Osnabrugensem benigne suscipiat, litemque com-

ponat inter eundem et abbatem Corbeiensem.

1081 Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo

fratri A(ltmanno) Pataviensi episcopo salutem et apostolicam

benedictionem.

Quia vicem nostram in Teutonicis partibus prudentiae tuae

commisimus, discretionem tuam diligenter monemus, sicut iam

aliis litteris ad te destinatis, si pervenerint, fecimus : ut consilio
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fratris nostri Salseburgensis archiepiscopi
'

et aliorum confratrum 1081

nostrorum episcoporum eos, quos adherendo H(einrico) a pro-

posito veritatis errasse cognoscitis, studiose r.evocetis et, qui